

# V Y T U R Ė L I S

Žiežmarių mokykla-darželis

2012 m. gegužė

## APIE MUS

Žiežmarių mokykla-darželis – vaikų ugdymo įstaiga, kokybiškai teikianti ikimokyklinį, priešmokyklinį ir pradinį ugdymą.

Mes garantuojame ugdymo proceso perimamumą ir tęstinumą „darželis-mokykla“.

Mes labai stengiamės, kad pas mus gerai jaustųsi visi vaikai.

2011–2012 metų Rugsėjo pirmąją į mokyklą-darželį susirinko 94 vaikai. Šventiškai nusiteikę po kieme įvykusio koncerto ir pabendravę su savo auklėtojomis ir mokytojomis, pradėjome naujuosius mokslo metus. Gyvename linksmai ir draugiškai. Švenčiame bendras šventes, keliaujame į išvykas.

### Mokykloje-darželyje vykdoma keletas ilgalaikių projektų:

„Saugus ir sveikas vaikas“, skirtas sveikai mitybai, sveikai gyvensenai. Mokykla – darželis dalyvauja ES ir nacionalinės paramos programose „Vaisių vartojimo skatinimas mokyklose“ ir „Pienas vaikams“. Visi mokiniai nemokamai geria pieną, valgo obuolius, kriaušes. Per metus šiems produktams skirta apie 7 700 Lt.

Kad būtume sveiki, privalome ne tik tavei sveikai maitintis, bet ir sportuoti, grūdintis. Didelį malonumą vaikams teikia plaukymo pamokos Kaišiadorių plaukymo baseine. Kiekvieną ant radienį dviejų klasių mokinių grupė baseino autobusu vežiojama mokytis plaukti. Dalyvavome masinėje mankštoje „Augu aktyvus“.

Net 21 mokinys dalyvavo Tarptautiniame matematikos konkurse „Kengūra“.

\*\*\*

Rokas Kancleris dalyvavo 1–4 klasių rajoniniame meninio skaitymo konkurse.

\*\*\*

Mokytis saugaus elgesio trečiokai keliavo į Kaišiadorių priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. Dalyvavo rajoniniame teisiųjų žinių konkurse ir užėmė III vietą.

\*\*\*

Advento metu į svečius trečiokai pasikvietė Paparčių šv. Juozapo vaikų globos namų auklėtinius. Kartu žaidė, sportavo, piešė.

\*\*\*

Ketvirtos klasės mokiniai dalyvavo Nacionaliniame Vinco Kudirkos dailės konkurso „Rašom 2012“. Dailaus rašto darbus siuntė Ugnė Tatarūnaitė, Miglė Kairiūkštytė, Justas Šarakauskas, Arvydas Venskys ir Rokas Reizgys.

\*\*\*

Mokiniai ir darželio vaikučiai aktyviai dalyvavo rajoniniame piešinių konkurse „Bičiulis žalia uniforma“. Ketvirtos klasės mokinių Miglės Kairiūkštytės, Arvydo Venskaus piešiniai buvo atrinkti į parodą, kuri buvo eksponuojama Kaišiadorių kultūros centre.

Projektas „Ir knyga mane augina“ skatina vaikus skaityti, domėtis knygomis. Bendradarbiaudami su Žiežmarių bibliotekos darbuotojomis piešėme iliustracijas Ramutės Skučaitės eilėrašiams, vedėme netradicines lietuvių kalbos pamokas, skirtas poetės Ramutės Skučaitės 80-mečiui paminėti, apsilankėme Žiežmarių bibliotekoje, Žiežmarių kultūros centre. Rinkome įdomiausią vaikišką knygą. Vyko Tarptautinės vaikiškos knygos dienos paminėjimo šventė.



Mokykloje-darželyje vykdomas projektas „Aš noriu gyventi“, skirtas augmenijos ir gyvūnijos apsaugai.

Žiemą vaikučiai kartu su tėveliais gamino lešyklėles, lesino paukštelius, vežė lauktuvių miško gyventojams.

Ir darželinukai, ir mokiniai dalyvavo respublikiniame piešinių konkurse „Ir aš noriu gyventi“. Pavasarį kėlė inkilėlius, pažymėjo Žemės dieną. Balandį tvarkė mokyklos-darželio aplinką, dalyvavo respublikinėje akcijoje „Darom“.

2011 metus tiek darželio, tiek ir mokyklos ugdytiniai smagiai palydėjo Kaune, Girstučio kultūros rūmuose, stebėdami spektaklį „Meškiuko Barnio Kalėdos“, žaisdami su Kalėdų seneliu, aplankydami didžiąją Kauno miesto eglę. Mokiniai dar aplankė Tado Ivanausko zoologijos muziejų.

\*\*\*

Pavasariį įstaigos koridoriai pražydo įvairiaspalvėmis gėlėmis. Mokytoja Aušra Šliužienė organizavo parodą „Pavasario žiedai“. Joje dalyvavo visi mokyklos-darželio ugdytiniai.

Pusiaužiemį pažymėjome Pakertų salėje, šventėje „Barsuko budinimas“. Šauniai pasirodė mūsų mažieji šokėjai ir dainininkai – darželio ir priešmokyklinio ugdymo grupės vaikučiai, trečiųjų atstovai.

\*\*\*

Pop choro būrelyje mokiniai mokosi ne tik vokalinio dainavimo, bet ir ugdo muzikinius įgūdžius, lavina ritmo pojūtį, mokosi suvokti muzikinę kalbą. Atlikdami įvairaus charakterio dainas, mokiniai skatinami pažinti kūrinio charakterį, nuotaiką. Dainuodami šiame kolektyve mokiniai supažindinami su scenine kultūra, skatinami laisvai jaustis ir judėti scenoje. Būreliui vadovauja Jurgita Kuzinevičiūtė.

Mokykla-darželis dirba etnokultūrine kryptimi. Nuo mažens vaikai mokomi liaudies dainų ir žaidimų. Mokykloje veikia muziejus, kuriame vaikai gali susipažinti su sendaikčiais, jų paskirtimi, supažindinami su senaisiais amatais. Kiekvieną pavasarį organizuojame rajoninę vaikų folkloro šventę „Čyru vyru pavasaris“. Vaikų folkloro būreliui vadovauja mokytoja Angelė Janonienė.

\*\*\*

Dailės būrelyje vaikai supažindinami su įvairiomis dailės technikomis, ugdomi jų meniniai įgūdžiai. Dalyvauja įvairiuose piešinių konkursuose. Būrelio vadovė Raimunda Šulskienė.

## Baravyko šventė „Spinduliukų“ grupėje

Dramos būrelis skirtas pradinį klasių mokinių literatūrinei saviraiškai ugdyti, mokiniams, norintiems pažinti vaidybos meną. Dalyviai savo spektakliukais pradžiugina ne tik mokyklos-darželio ugdytinius, bet ir tėvelius, kitų ugdymo įstaigų vaikučius. Dalyvauja Žiežmarių bendruomenės renginiuose. Kiekvienais metais organizuojami Teatro dienų renginiai. Būreliui vadovauja mokytoja Rūta Ašmenienė.

\*\*\*

Mokykloje veikia stalo teniso būrelis, kuriame vaikai įgyja šio žaidimo pradinius įgūdžius. Būrelio vadovas Stasys Rimeikis.

\*\*\*

Šachmatų būrelis. Priešingai nei daugelis sporto šakų, šachmatai suartina varžovus. Skatina ne tik loginį mąstymą, bet ir intelektualų bendravimą, užmezga sudėtingą ryšį tarp priešingose lentos pusėse esančių asmenybių. Būrelio metu siekiu išmokyti ne laimėti, o teisingai pralaimėti. Nenuleisti rankų, nes kiekviena šachmatų partija yra mažytis žingsnelis į priekį, nesvarbu – laimi ar pralaimi. Būrelyje rengiu draugišką šachmatų turnyrą, kuriame vaikai noriai dalyvauja, išbando save. Būreliui vadovauja mokytoja Kristina Kertenienė.

\*\*\*

Būrelis „Augu sveikas ir saugus“ skirtas supažindinti jaunesniojo mokyklinio amžiaus vaikus su grėsmėmis ir pavojais gyvenamojoje aplinkoje, išmokyti saugaus elgesio. Skatinti saugoti savo sveikatą, vengti žalingų įpročių, rūpintis savo ir aplinkos švara, grožiu. Mokyti pastebėti visas smurto ir patyčių apraiškas ir tinkamai elgtis. Būrelį veda mokytoja Birutė Pilvelienė.

\*\*\*

Esame atviri naujovėms. Keičiamės gerąja patirtimi su kitomis rajono švietimo įstaigomis, Strėvininkų pensionatu, Žiežmarių biblioteka, Žiežmarių kultūros centru ir kitomis įstaigomis, Kaišiadorių šeimos centru, Kaišiadorių pedagogine-psichologine tarnyba ir kitomis.



Šventėje laukiami ir tėveliai



Susirinkusius dalyvius pasveikino iš miško atskubėjęs baravykas su savo anūkeliu Baravykiuku ir pulkeliu grybų.

Visų grybų pulkaunykas – Baravykas (auklėtoja J. Ščiukienė) su baravykiuku Nedučiu ne tik pasirodė visu savo gražumu, bet ir klausinėjo mįslių, kvietė savo „grybukus“ žaisti žaidimą „Kas auga sode, darže, miške?“ Smagiai sukosi Baravykas su savo šeimynėle ratelyje „Mažas mūsų ratelis“. Mažasis baravykiukas Nedutis padainavo nuotaikingą dainelę „Aš namo negrįšiu dykas“, padeklamavo eilėraštį „Esu mažas baravykas“. Visi grybai improvizavo „Lapelių šokį“. Smagiai buvo atliekamos dainelės apie rudenėlį, lietutį. Išraiškiai eiles apie rudenėlį deklamavo Viliukas, Gabrielė, Justinas, kiti vaikučiai. Nuotaikinga šventė baigėsi Baravyko apdovanotais prizais. Ši šventė visiems vaikams paliko daug gražių įspūdžių, įsimintinų akimirku. Baravykas atsiveikindamas pažadėjo ir kitais metais sugrįžti į Rudenėlio šventę.

Vyr. auklėtoja Janina Ščiukienė

## Valgysime sveikai – gyvensime ilgai



Į šventę gausiai susirinko darželinukai ir mokiniai

Žiežmarių mokykloje-darželyje jau antrus metus organizuojamas renginys, skirtas pasaulinei maisto dienai paminėti. Šių metų renginio devizas – „Valgyk sveikai – gyvenk ilgai“. Mokykla ketvirtį metų dalyvauja pieno produktų vartojimo švietimo įstaigose paramos programoje „Pienas vaikams“ ir trečius metus – vaisių vartojimo skatinimo mokyklose programoje „Vaisiai mokykloms“. Todėl renginio tikslas formuoti sveikos mitybos įgūdžius, skatinti mokinius sveikai maitintis.

Nuo pat ankstyvo ryto šurmuliavo visa mokyklos bendruomenė.

Mokyklos-darželio koridoriuose puikavosi iš rudeninių gėrybių padaryti darbeliai, kuriuos sukūrė vaikučiai kartu su tėveliais. Nosį kuteno įvairių patiekalų kvapai. Akys raibo nuo skaniausių salotų, naminių pyragėlių ir kitų skanumynų. Nė viena šventė nepraeina be linksmų dainelių, žaidimų, eilėraščių. Susirinkusius dalyvius pasveikino iš miško atskubėjęs baravykas su savo anūkeliu Baravykiuku ir pulkeliu grybų. Po smagios baravykų programėlės salė šurmuliavo tarsi skruzdėlynas. Prasidėjo maisto mugė. Vieni skanavo, kiti pardavinėjo, pirkto įvairius patiekalus ir vaišino vieni kitus. Mugės metu vaikai galėjo improvizuoti, t. y. sugalvoti savo kainas, daryti akcijas bei nuolaidas, praktiškai susipažino su „verslo“ pradmenimis. Šventei baigiantis buvo renkamas gražiausias serviruotas stalas, populiariausias patiekalas, įdomiausias receptas, išradingiausias darbelis. Mokyklos direktorė padėjo visiems už dalyvavimą šventėje, mažuosius dalyvius apdovanojo „saldžiausiais prizais“, o nugalėtojams įteikė prisiminimo dovanėles. Šis renginys labai prisidėjo prie mokyklos bendruomenės subūrimo, glaudesnio bendradarbiavimo su tėveliais. Tikiuosi, kad šio renginio devizas „Valgyk sveikai – gyvenk ilgai“ nebus pamirštas visus metus.

Renginio iniciatorė mokytoja B. Pilvelienė

## Sveikuolių sveikuoliai

Mokykloje-darželyje puoselejama sveika gyvensena, rūpinamasi vaikų sveikata ir jų saugumu. Todėl vaikai skatinami dalyvauti ir pasitikrinti savo žinias įvairiuose konkursuose. 2011 m. spalio 18 d. grupelė vyresniųjų mokinių išsiruošė į tarptautinį konkursą „Sveikuolių sveikuoliai“. Konkursas prasidėjo nuotaikingais komandų prisistatymais. Mūsų mokyklos vaikai pavirto linksmomis daržovėmis ir dainuodami „Sveikuolių“ dainelę, gitara pritariant pavaduotojai J. Kuzinevičiūtei, sušokę į dubenį virto nuostabia mišraine. Sveikuoliams teko atlikti įvairias judėjimo ir praktines užduotis, spręsti kryžiažodį. Šias užduotis jie atliko greitai ir teisingai. Čia ir pravertė žinios apie saugų eismą, sveiką gyvenseną ir žmogaus saugą, įgytos „Augu sveikas ir saugus“ būrelyje. Ruošdamiesi konkursui vaikai su mokytoja R. Ašmeniene plūšėjo ir sporto salėje. Konkurso metu reikėjo pademonstruoti rankos ir akies taiklumą. Ruošiasi buvo neveltui. Mūsų mokyklos sveikuolių komanda tapo trečios vietos laimėtojai. Visi nugalėtojai buvo apdovanoti. Mokiniai „uždirbo“ kvietimus su šeimomis apsilankyti baseine, o pedagogės džiaugėsi galimybe drauge su kolegėmis pažaisti baulingą ir trumpam pamiršti savo rūpesčius.

Būrelio „Augu sveikas ir saugus“ vadovė mokyt. B. Pilvelienė



Trečiosios vietos nugalėtojai  
(laimingi ir nusivylę...)



Tarptautinio konkurso prizinininkai



## Būk saugus



Kad būtume saugūs ir sveiki, turime mokėti tinkamai elgtis įvairiose pavojingose situacijose. Visa trečiųjų klasių saugiai elgtis mokėsi ne tik mokykloje, bet ir vyko į Kaišiadorių priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą. Buvo labai įdomu sužinoti, kokios yra ugniagesių mašinos. Net įlipti ir pasidėti jose mums leido. Mums ugniagesiai pademonstravo savo aprangas ir visokias gaisrų gesinimo priemones. O kokie sunkūs jų šalmi. Mes sužinojome, kad norint būti ugniagesiu, reikia būti stipriu, išvermingu, drąsiu ir norėti padėti kitiems. Paskui mes žiūrėjome filmukus apie saugų elgesį su ugnimi, su elektros prietaisais, ant ledo, maudantis bei elgesį su nepažįstamais žmonėmis. Policininkė Irena patikrino, ko išmokome, užduodama mums klausimus.

Po savaitės penki mūsų klasės vaikai vyko į teisinių žinių konkursą „Būk saugus“. Mes stipriai ruošėmės. Pasikartojome saugaus elgesio taisykles, nupiešėme piešinį, paruošėme vaidinimą prisistatymą. Mes vaidinome miško gyventojus, kuriems nutinka nelaimė. Aš buvau pelytė. Konkursas vyko Kaišiadorių Vlado Giržado pagrindinėje mokykloje. Prisistatymą atlikome puikiai. Tada teko spręsti testą. Jame buvo viena labai sunki užduotis, mes jos niekaip negalėjome išspręsti. Mūsų komanda užėmė trečią vietą.

Evelina Klidziūtė, III klasė

## Adventinė popietė „Po baltu angelo sparnu“

Laukdami didžiosios metų šventės – Kalėdų, mūsų mokyklos pirmokai kartu su antrotais, vadovaujami mokytojų Birutės ir Kristinos, pakvietė savo tėvelius į adventinę popietę „Po baltu angelo sparnu“. Kai visi susirinko jaukiai papuoštoje salėje, mokytoja Birutė papasakojo apie adventą, paaikšino šio laukimo laikotarpio prasmę ir pakvietė visus nupinti advento vainiką.

Mokinukai nuo degančios žvakės tiesė geltonas juosteles, o jų galuose dėjo degančias mažas žvakeles. Tai – keliu, kuriuos turime tiesti vieni link kitų, ir supratimo, šilumos bei meilės simboliai. Mokytoja Kristina aiškino, kaip svarbu advento metu susitaikyti, atleisti, ir uždegti kito širdyje meilės žiburį. Po to vaikai dėjo žalias eglės šakas, formuodami vainiką, puošė jį kankorėžiais, aukso spalvos burbulais, obuoliais, saldumynais. Mokytoja pristatė kiekvieno šio simbolio prasmę. Visi džiaugėsi nuostabiu žėrinčiu vainiku.

Prisiminti advento laikotarpio papročius, žaidimus buvo pakviesta ir mokytoja Angelė. Jos vadovaujami vaikai žaidė, dainavo daineles, deklamavo eilėraščius.

Renginio pabaigoje mokytoja Birutė paskaitė vaikams Zylutės laišką, kuriame ji prašo vaikų pagalbos išgyventi šaltą žiemą.

Vaikai užpūtė žvakeles advento vainike, pasidalijo saldumynus, ir kupini geros nuotaikos skirstėsi namo, pasizadėję daryti gera kitiems, kad Kalėdų Kūdikis galėtų kiekvienu jų pasidžiaugti.

Mokytoja Kristina Šalkauskienė

## Adventinė vakaronė darželyje

Žmonės nuo seno visą gruodžio mėnesį laukia Šventų Kalėdų. Seniau per adventą trankių darbų nedirbdavo, didelių linksmybių nekeldavo. Advento vakarais visa šeimyna susėsdavo prie žvakės ir dirbdavo įvairius darbus.

Taip ir mūsų „Ežiukų“ grupės vaikučiai, jų tėveliai, sesutės ir broliukai susirinko į adventinę vakaronę. Skambant tyliai muzikai, laikydami rankose degančias žvakeles visi suėjome į salę. Svečiai susėdo prie vaisėmis padengto stalo, o vaikučiai ant kelmelių.

Bevakarodami kartu su tėveliais ir svečiais dainavome liaudies dainas, minėm mįsles, žaidėm žaidimus, deklamavome eiles. Vieni plėšė plunksnas, kiti gliaudė pupes, rinko žirnius ir pupas. Iš eglės šakelių, kankorėžių, degančių žvakelių ir aukso spalvos rutulių sudėliojome adventinį vainiką. Vaisinomės vaisiais, saldumynais, gira.

Visų nuotaika buvo gera, šventiška. Su dideliu džiaugsmu ir gerai nusiteikę lauksime šventų Kalėdų ir Naujųjų metų.

Marijona Šabūnienė, „Ežiukų“ grupės auklėtoja



## Advento vakaras



Adventas – tai susikaupimo ir rimties metas. Tuo metu žmonės laukia Jėzaus gimimo. Adventas trunka keturias savaites ir baigiasi šv. Kalėdomis. Mūsų mokykloje vyko adventinės vakaronės. Mūsų klasės mokiniai vakarojo drauge su trečiokais. Vakaronėje dalyvavo ir mūsų tėveliai. Trečiokai deklamavo eilėraščius apie metų mėnesius, o mes, ketvirtokai, apie adventą. Visi kartu ant salės grindų pynėme didįjį advento vainiką. Jo viduryje stovėjo didžiulė žvakė, o aplink ją dėliojome popierinius spinduliuokus su palinkėjimais, eglės šakeles, saldinius, vaisius, žaisliukus ir mažas žvakeles. Linkėjome, kad kiti metai visiems būtų šviesūs, sotūs ir žaismingi. Vakaronė buvo labai šilta ir graži.

Rokas Reizgys IV klasė

## Kai šviečia gerumo žvaigždutės



Gruodžio viduryje Žiez marių mokyklos-darželio priešmokyklinės grupės vaikai, jų tėveliai ir močiutės susirinko į aktų salę, kur vyko adventinė vakaronė. Vakaronę suorganizavo ir vedė mokytoja Laura Paškevičienė. Muzikos vadovė Eleonora Liutkevičiūtė pasakojo apie adventinius papročius, burtus, kurie vaikams sukėlė daug emocijų. Mažieji priešmokyklinukai traukė trumpus, ilgus šiaudus ir klausėsi vadovės pasakojimų, kokie jų laukia kiti metai. Ugnė, Emilija, Mantas, Kamilė, Rusnė, Gintarė, Jonė, Kajus, Vykintas, Paulius, Agnieška, Greta, Ernesta deklamavo eilėraščius, minė mįsles, žaidė žaidimus „Graži mūsų šeimynėlė“, „Siūlai siūlai susivykkit“, „Kiškėlis bebėgdamas“, „Bulvienė“. Ramios ir tylios dainos „Mažieji ledinukai“, „Džiaugsmingų šventų Kalėdų“ dar kartą priminė, kad artėja šventės. Pasibeldus šventėms, vienaip ar kitaip susimąstome apie gyvenimo prasmę, stengiamės atskirti tai, kas svarbiausia, kuo tikėti, kaip padėti, kad visiems būtų gera. Mano gyvenimiška patirtis diktuoja atsakymą – būtina būti nuoširdiems, geriems, supratingiems, atlaidiems. Manau, kad tai gali įprasminti kiekvieno gyvenimą. Puikus renginys sutelkė tėvelius ir vaikus, visi pajutome, kad viršum balto ir šviesaus pasaulio šviečia gerumo, meilės, vilties, nuoširdumo žvaigždutės. Dėkojame mokyklos-darželio bendruomenei, direktorei Raimundai Šulskienei, mokytojai Laurai Paškevičienei ir muzikos vadovei Eleonorai Liutkevičiūtei už jaukią šventę, puikias adventinės vakaronės akimirkas.

Renata Kisnierienė, Ugnės mama

## Mokyklos trečiokai mokėsi būti drauge

Adventas – laukimo metas. O kad laukti švenčių būtų linksmiau ir laikas iki Kalėdų greičiau prabėgtų, mokyklos trečiokai nutarė į svečius pasikviesti Paparčių šv. Juozapo vaikų globos namų vaikus į Draugystės vakaronę. Vaikai labai laukė svečių – mokėsi žaidimų, ruošė vaises, puošė klasę, gamino atminimo dovanėles.



apžiūrėjome mūsų mokyklą-darželį. Svečiams patiko erdvios ir jaukios mūsų įstaigos patalpos. Paskui vyko sporto šventė. Tai smagu buvo mėtytis minkštomis sniego gniūžtėmis, lenktyniauti, žaisti judriuosius žaidimus. Pralaimėjusiųjų nebuvo – žinoma, nugalėjo draugystė. O po judrių žaidimų klasėje laukė vaisėmis nukrautas stalas. Kartu vaišinomės, gerėme sultis. Laikas prabėgo labai greitai. Išsiskirstėme tik vakare.

Atsisveikindami trečiokai svečiams padovanojo po angelą – lai jis saugo ir globoja mūsų naujuosius draugus. Tikimės, kad draugystė nenutrūks, susitikime pavasarį. Šventę organizuoti padėjo Paparčių šv. Juozapo vaikų globos namų socialinis darbuotojas Nerijus Ramanauskas, LKKA studentas-praktikantas Ignas Ašmena bei trečiųjų tėveliai, paruošę gausų vaisių stalą. Nuoširdus jiems ačiū.

Mokytoja Rūta Ašmenienė

## Išvyka pas Kalėdų senelį

Prieš Kalėdas „Ežiukų“, „Spinduliuokų“ ir priešmokyklinio ugdymo grupių vaikučiai, jų tėveliai ir auklėtojos išvyko į kultūrinę pažintinę kelionę. Važiuojame į Kauną. Girstučio kultūros ir sporto centre žiūrėjome spektaklį „Meškiuko Barnio Kalėdos“. Barniškių miške kilo baisus gaisras. Zuikis buvo pats drąsiausias ir įlindo į rūkstanti urvą pasižiūrėti, kur susidūrė su paslaptingu padaru, kepančiu zuikius, lapas, vilkus ir net meškinus saldžius.

Tačiau paaiškėjo, kad meška saldžius meškiukus kepė iš teslos. Visi susidraugavo ir smagiai atšventė Kalėdas. Po spektaklio vaikai sulaukė Kalėdų Senelio, su kuriuo žaidė ir šoko, taip pat gavo Barnio dovanėlių.

Po to apsilankėme Rotušės aikštėje. Vaikai buvo sužavėti Smaragdine egle. Visi nusifotografavome ir su gera nuotaika grįžome namo.

Virginija Paukštutienė, „Ežiukų“ grupės auklėtoja

## Kelionė į Kauną



Žiez marių mokyklos-darželio vaikai sumanė kalėdinę išvyką į Kauną. Mes išvykome ryte. Keliaujame autobusu. Pirmas mūsų sustojimas buvo teatras. Ten stebėjome spektaklį „Meškiuko Barnio Kalėdos“. Man patiko, kaip kiškis ir vilkas apsimetė aklais, bet vilkas apsimetė aklu šuniu, o ne vilku. Po vaidinimo atėjo Kalėdų senelis. Mes kartu šokome ir dainavome. Prieš išeinant elfai išdalino dovanas – raudonus maišelius su Barnio pyragėliais, sausainiukais ir kramtoma guma.

Paskui važiuojame į Tado Ivanausko zoologijos muziejų. Ten matėme daugybę gyvūnų iškamšų: žirafų, raganosių, leopardų ir kitų. Matėme daug drugių, paukščių, ežerų ir jūrų gyventojų. Matėme net didžiausią pasaulyje smauglį. Šiek tiek išsigandau, pamąčiusi tokį baisumą, atrodė, kad jis gyvas ir stebi mane.

Susipažinę su gyvūnais, vykome aplankyti Kauno smaragdinės eglės. Eglė pasirodė šiek tiek keista, nes pagminta iš plastikinių butelių. Į ją net galima įeiti į vidų. Viduje – tikra eglutė, papuošta veidrodėliais ir vaikų laiškais su norais ir linkėjimais.

Aplankę eglę, važiuojame namo. Kelionė buvo puiki, daug visko pamatėme ir girdėjome.

Rokas, Solveiga

## Kur bėga Šešupė, kur Nemunas teka, Tai mūsų Tėvyne graži Lietuva.



Tokiais žodžiais prasidėjo Vasario 16-osios šventė, kuriai ruošdamiesi vaikai ne tik mokėsi eilėraščių, daineles, šokių, bet ir piešė savo rankes ant spalvoto popieriaus. Iš iškirptų delniukų kiekviena grupė ir klasė suklajavo aplikaciją.



Šventės pradžioje iš atskirų gabalėlių sudėliojuome Lietuvos trispalvę vėliavą. Klausėmės garsių lietuvių poetų Maironio, Justino Marcinkevičiaus eilių apie gimtinę, jos gamtos ir žmonių grožį. Salėje plazdėjo trispalvės vėliavėlės, geltonos saulytės, žali ažuolo lapai, raudonų gėlių žiedai. Susikibę rankomis dainavome „Aš pasėjau ažuolą“, „I Lietuvą“.

Kiekviena grupė ir klasė padainavo po dainelę, ketvirtokai grojo dūdelėmis, pirmokai, pasipuošę tautiniais drabužėliais, pašoko „Pasėjau žilvitį“, o antrokai atliko latvių liaudies dainą. Šventę baigėme bendrais žaidimais.

Aš, šventės organizatorė ir vedančioji, džiaugiuosi puikia vaikų nuotaika, išpūdingais pasirodymais.

Mokytoja Angelė Janonienė

## Kengūros konkursas



Susikaupę Kengūros konkurso dalyviai



Jau su prizais

## Pamoka, skirta vaikų poetės Ramutės Skučaitės jubiliejui

2011 m. spalio 25 dienos rytą Žiežmarių bibliotekininkė Arina... tapo pasakų bobute ir nuvyko į Žiežmarių mokyklą-darželį. Čia ji III–IV klasių vaikams vedė netradicinę lietuvių kalbos pamoką, skirtą vaikų poetės Ramutės Skučaitės 80-mečiui.

Arina vaikams papasakojo apie poetės kūrybą. Vaikai įdėmiai klausė bobutės sekamos „Sniego pasakos“ iš R. Skučaitės knygos „Pasaką skaitau, pasaką piešiu“. Ją išklusę vaikai tapo dailininkais, nes ši pasaka – be iliustracijų. Vaikai su dideliu užsidegimu piešė, spalvino, o paskui savo piešinius suklajavo į knygą. Koks buvo mažųjų džiaugsmas, kai jie išvydo galutinį rezultatą – savo piešiniais iliustruotą pasaką.

Tokie susitikimai su mažaisiais skatina meilę knygai, skaitymui, kūrybiniams ieškojimams. Su šiais vaikais tai jau ne pirmas renginys kartu. Dabar pasakų bobutė kelias pas pačius mažiausius – I ir II klasių vaikus, kurie taip pat galės savo piešinukais papuošti dar vieną knygos „Pasaką skaitau, pasaką piešiu“ pasaką.

Kaišiadorių r. VB Žiežmarių filialo bibliotekininkė Arina Keturkaitė

## Ramutės Skučaitės pasakos dailės pamokoje

Pasaka, dailė, mokykla, biblioteka. Tai visuma netradicinių pamokų, kurias vedė Kaišiadorių viešosios bibliotekos Žiežmarių filialo bibliotekininkė Arina Žiežmarių mokyklos-darželio vaikams. Prieš dvi savaites literatūros pamoka vyko trečios–ketvirtos klasės vaikams (mokytojos A. Šliužienė ir R. Ašmenienė), o šiandien – netradicinė dailės pamoka, skirta Ramutės Skučaitės jubiliejui. Mažieji mokinukai – Žiežmarių mokyklos-darželio pirmokai ir antrokai – piešė pasaką „Sidabrinė pasaka“. Kiekvienas vaikas gavo piešimo lapą su vienu pasakos žodžiu, kurį jiems teko nupiešti. O pamokos pabaigoje vaikai, įdėmiai klausydami sekamos pasakos, sustojo į vieną eilę su savo piešiniais rankose. Taip atsirado ne tik spalvota, bet ir ilgiausio piešinio pasaka. Tokios pamokėlės, vedamos bibliotekininkės, vaikus bando sugrąžinti prie knygos, skiepia meilę skaitymui. O svarbiausia – ugdomi meniniai įgūdžiai. Svarbu, kad vaikai noriai dalyvauja bibliotekos veikloje, kad bibliotekos renginiai vyksta ne tik bibliotekoje, bet ir mokyklose.



Arina Keturkaitė

## Smagi kelionė

Kai ateina žiema ir būna šalta, tada miško žvėreliai negali susirasti maisto. Reikia jiems padėti. Medžiotojas mums pasiūlė važiuoti į mišką ir nuvežti žvėreliams ir paukšteliams maisto. Mokiniai atnešė, kas ką galėjo. Vieni šieno, kiti morkų ir burokų, treči – obuolių ir duonos.

Domas, Matas ir Rokas padarė lesyklėles. Nuvažiavę į mišką, pirmiausiai šėrykloje palikome vaises žvėreliams, pakabinome lesyklėles paukšteliams. Paskui patys susikūrėm laužą, kepėm dešreles ir lašinukus. Dešrelės truputį pasivilo, bet vis tiek buvo skanios. Valgėm sumuštinčius ir gėrėm karštą arbatą. Vėliau ieškojom žvėrelių pėdsakų. Pabuvę miške, važiuavom į Žiežmarių medžiotojų klubą. Ten mums davė papūsti medžioklės ragą, matėme žvėrelių iškamšų. Dėdė Mykolas mums padovanojo kamuolį ir tušinukų. Tuo ir baigėsi mūsų kelionė. Pavargę, bet linksmi grįžome namo. Tikiuosi, kad mūsų maistas žvėreliams patiko.

Justas Bažanovas, 3 klasės mokinys



## UŽGAVĖNIŲ ŠVENTĖ

Vasario 21 d. Žiežmarių mokyklos-darželio bendruomenė šventė Užgavėnės. Jau prieš savaitę vaikučiai kartu su savo auklėtojomis aptarinėjo, kokiais personažais persirenginė, gaminosi kaukes, mokėsi Užgavėnių dainelių, žaidimų, šūkavimų. Visi su nekantrumu laukiame pavasario, todėl savo trankiu šventimu norime išgąsdinti ir išvyti žiemą. Susirenkama ne tik įspūdingas kaukes parodyti, bet ir pasidžiaugti paskutinėmis žiemos linksmybėmis. Užgavėnių šventė prasidėjo linksmu persirengėlių šurmuliavimu. Visi susirinkusieji laukė pagrindinių Užgavėnių šventės dalyvių Lašininio ir Kanapinio. Prie Morės linksmi klegėdami susirinko persirengėliai: čigonai, raganos, velniai, elgetos ir kitokios neaiškios kilmės būtybės. Visi linksmi šoko, dainavo, žaidė įvairius žaidimus, čiuožinėjo nuo kalniuko, voliojosi po sniegą, traukė virvę. Lašininis su Kanapiniu galynėjosi ilgai, kol Kanapinis tapo nugalėtoju. Visi šventės dalyviai džiaugėsi, jog greitai ateis pavasaris. Šventės pabaigoje deginom Morę, vaišinomės kvapniais ir gardžiais blynais ir karšta arbata. Prisilinksminę ir socijai prisivaišinę, sugrįžome į grupes, klases. Ten dar ilgai netilo juokai, kreciami pokštai, improvizacijos ir šmaikštūs dialogai. Mažieji darželio ugdytiniai įsitikinę, kad jiems pavyko išvaryti žiemą iš kiemo ir dabar jau sulauksime pavasarėlio.

Renginio organizatorė mokytoja  
Laura Paškevičienė



## UŽGAVĖNĖS

Artėjo visų laukiama diena – Užgavėnės. Visi vaikai labai ruošėsi.

Užgavėnių rytą į mokyklos kiemą susirinkome išvaryti žiemos. Buvome pasipuošę kaukėmis, išsidažę veidus ir pavirtę raganomis, velniukais, giltinėmis ir čigonėlėmis. Šventė buvo labai linksma. Lašininis su Kanapiniu bandė įrodyti, kuris stipresnis, gražesnis. Nugalėjo Kanapinis. Važinėjomės rogutėmis, voliojomės sniege, žaidėm „Meškutę“, „Čiužina lapė“.

Sudeginome Morę, šokome ir prašėme, kad žiema greičiau pasitrauktų. Visi garsiai šaukėme:

– Žiema, žiema, bėk iš kiemo! Žiema, žiema, bėk iš kiemo!

Prisivaišinę šviežiais karštais blynais ir atsigėrę labai skanios arbatos išsiskirstėme namo. Visų nuotaika buvo puiki. Tvirtai žinojome, kad po tokios mūsų šventės tikrai ateis šiltas, kvapantis, čiulbantis PAVASARIS.

Elzė Vaitkevičiūtė, 2 klasė

### Savaitė be patyčių 2012



Mokykla-darželis įsijungė į „Vaikų linijos“ Savaitė be patyčių 2012 iniciatyvą. Ruošdamiesi jai, vaikai dalyvavo kūrybinių darbų konkurse „Aš moku draugauti“. Buvo atliktas tyrimas „Ar aš mokykloje saugus?“ Visą savaitę mokiniai po pamokų rinkosi į salę. Čia vaikai klausėsi pasakos apie „Kiškio mintis“, mokėsi, kaip reikia atpažinti patyčias ir jų išvengti. Žaidė žaidimus apie jausmus ir draugystę. Žiūrėjo filmukus šia tema ir juos aptarė. Baigiamojo renginio metu mokiniams buvo pristatyta „Draugystės knyga“, vaikai kūrė bendrą „Draugystės saulę“. Įdomiausi konkurso darbai buvo apdovanoti prizais.

Organizatorė mokyt. B. Pilvelienė

## Vaikiškos metų knygos rinkimai

Metų knygos rinkimai vyksta kasmet nuo 2005 m. ir jau tapo svarbiu tradiciniu Lietuvos kultūros įvykiu. Akcijos tikslas – skatinti Lietuvos gyventojus domėtis šiuolaikine lietuvių literatūra, kelti mūsų visuomenėje skaitymo prestižą. Akcijos idėja – pristatyti geriausius praeitais metais išleistus lietuvių literatūros kūrinius trijose – vaikų, paauglių ir suaugusiųjų – knygų kategorijose. Jau keletą metų ir mūsų mokyklos-darželio mokiniai bendradarbiaudami su Žiežmarių bibliotekininkėmis dalyvauja metų knygos rinkimų akcijoje. Šiais metais knygeles kartu su mokytojomis Birute ir Rūta skaitė pirmokai ir trečiokai. Ne vieną valandėlę teko praleisti skaitant, kol įveikėme visas tris knygeles.

Į renginį atvyko viešnia – Žiežmarių miestelio bibliotekos darbuotoja Arina Keturkaitė. Pirmokė Ana-Marija papasakojo ištrauką iš knygos „Mažoji žiema“, trečiokai Matas, Evelina ir Solveiga paskaitė ištraukas iš knygos „Stebuklingas Dominyko brangakmenis“. Vaikai pristatė savo piešinius, kuriuos padovanojo Arinai ir jais pasipuoš miestelio biblioteka. Šiais metais kiekvienai knygai paskyrėme po spalvą. V. V. Landsbergio knygai „Stebuklingas Dominyko brangakmenis“ skyrėme rausvą spalvą, K. Kasparavičiaus „Mažoji žiema“ – geltoną, o V. Palčinskaitės „Muzika troliui“ – baltą. Ant spalvoto popieriaus lapų vaikai rašė savo vardą ir balsus dėjo į krepšį. Grįžusi į biblioteką bibliotekininkė jų balsus registravo internetu. Daugiausia balsų surinko V. V. Landsbergio knyga „Stebuklingas Dominyko brangakmenis“. Kaip visada mūsų viešnia atvyko su dovanomis. Kiekviena klasė dovanų gavo po knygą, o visi vaikai – saldžių prizų – saldainių. Dalyvaujant akcijoje įsitikinome, kad skaityti gali būti smagu ir dar dovanų galima gauti.

Projekto „Ir knyga mane augina“ organizatorė mokytoja Rūta Ašmenienė

P. S. Mūsų nuomonė sutapo su visos Lietuvos vaikų nuomone, mat metų vaikiška knyga išrinkta V. V. Landsbergio knyga „Stebuklingas Dominyko brangakmenis“. Valio!





Kiekvienais mokslo metais mokykloje-darželyje organizuojami Tarptautinės Teatro dienos renginiai. Tai tradiciniai mokyklos-darželio renginiai, sulaukiantys didelio dėmesio ne tik iš mokinių, darželio vaikučių, auklėtojų, mokytojų, bet ir iš tėvelių. Šios dienos skatina mūsų vaikų kūrybiškumą, iniciatyvumą, savarankiškumą, moko bendrauti, supažindina su teatro menu. Ruošdamiesi vaidinimams vaikai ne tik mokėsi dainelių, personažų žodžius, bet ir ugdė savo kūrybą. Kartu su auklėtojomis, mokytojomis jie gamino kostiumus bei scenos dekoracijas. Visos grupės ir klasės nuoširdžiai statė spektakliukus ir kiekvieną dieną dovanojo vieni kitiems po inscenuotą pasakelę.

Renginiai truko tris dienas. Juos vedė auklė Merė Popins (mokytoja Rūta Ašmenienė) ir trečios klasės mokiniai, kurie buvo pasipuošę personažų iš įvairių vaikų knygelių kaukėmis.

Net patys mažiausieji – „Spinduliukų“ grupės vaikučiai – paruošė pasaką „Vištytė ir gaidelis“. Parodyti šią pasaką vaikučiai ir jų auklėtoja Janina Ščiukienė nusprendė netradiciškai – jie sukūrė visą šešėlių teatro vaidinimą. Spektaklis išties atrodė įspūdingai.

„Ežiukų“ grupės vaikučiai, padedami auklėtojų Virginijos Paukštutienės ir Marytės Sabūnienės, vaidino pasakaitę „Senio ožka“. Spektakliuką pagyveno dainelėmis. O kaip šauniai ir neįprastai atrodė auklėtojos: Marytė – senelė, o Virginija – senelis. Vaikams kartu su auklėtojomis vaidinti ir smagu, ir saugu.

Priešmokyklinio ugdymo grupės vaikučiai parodė spektaklį „Nepatenkinta boružė“ – vaikus paruošė pedagogė Laura Paškevičienė.

Keliauti kartu su Raudonkepuraite kvietė 1 klasės mokiniai. Jie priminė, kad nevalia žaisti su degtukais. Pirmą mokytoja Birutė Pilvelienė.

Apie atsukantį pavasarį priminė 2 klasės mokinių vaidinimas „Drugelio diena“. Mokinius vaidinti mokė mokytoja Kristina Šalkauskienė, o dainuoti – mokytoja Angelė Janonienė.

Apie žvirblių nuotykius papasakojo vyriausi mokyklos mokiniai – ketvirtokai. Jie parodė vaidinimą „Žvirbliai sargai“. Ketvirtokų mokytoja Aušra Šliužienė.

Žiūrovams labiausiai patiko pedagogių paruošta staigmena – spektaklis „Ropė“, kurį vaidino mokyklos-darželio pedagogės. Ne iš karto vaikai pažino pasikeitusias savo auklėtojas ir mokytojas. O kiek buvo džiaugsmo ir juoko, kai pagaliau roputė (pavduotoja ugdymui Jurgita Kuzinevičiūtė) buvo išrauta. Vaikai niekaip negalėjo atspėti, kas vaidina roputę. Dar ilgai netilo juokas ir šurmulys darželyje-mokykloje. Vaikai dalijosi išpūdžiais, ragavo saldžius prizus. Kiekviena klasė nuo Merės Popins gavo dovanų po knygą.

O kokios gi šventės be svečių? Renginių metu svečiavosi Kaišiadorių švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Giedrė Ignatavičienė, Ziežmarių salės direktorė, dramos būrelio vadovė Irena Skurvydienė, svečiai iš Strėvininkų socialinės globos namų, viešnios iš vaikų darželio „Žvaigždutė“, mūsų įstaigos direktorė Raimunda Šulskienė, vaikučių tėveliai. Dėkoju visiems tėveliams už pagalbą ruošiant kaukes, mokyklos-darželio administracijai ir darbuotojoms, kolegėms už pagalbą organizuojant renginį.

Renginio organizatorė mokytoja Rūta Ašmenienė



## MŪSŲ SVAJONĖS

### Bus, tikrai bus

Aš galvoju, kuo aš būsiu po dvidešimt metų. Svajonių aš turiu daug, labai daug, bet didžiausia – tapti lenktynininku. Dar būdamas mažas, žiūrėdavau per televizorių, kaip lenktyniauja mašinos. Šalia animacinių filmukų tai buvo mano mėgstamiausias laidos.

Dabar žiūriu „Greitir ir įsiutę“, „Tokijo lenktynės“. Noriu būti lenktynininku, nes man labai patinka įvairūs automobiliai, didelis greitis ir varžymasis. Aš įsivaizduoju, kaip sėdėsiu Skailono mašinoje, lenktyniausiu su žymiausiais lenktynininkais ir laimėsiu. O tada grįšiu į Ziežmarius. Mane pasitiks draugai, džiaugsis, sveikins.

Rokas Reizgys, 4 klasė

### Bus, tikrai bus

Sveiki. Aš esu Justas Šarakauskas. Kai man bus 39 metai, aš pradėsiu ūkininkauti. Dabar, galima sakyti, žemės ūkis nyksta. Parduotuvėse į maistą pridėta visokių priedų.

Kai būsiu ūkininkas, jodinėsiu ant žirgo, auginsiu vištas, žąsis, antis, kiaules ir karves. Mano ūkis bus pats nuostabiausias ir sveikiausias.

Justas Šarakauskas, 4 klasė

### Mano svajonė – krepšinis

Man labai patinka žaisti krepšinį. Užaugęs aš labai noriu būti krepšininkas ir žaisti Kauno „Žalgiryje“. Norėčiau būti vidurio puolėju ir žaisti taip, kaip Jonas Valančiūnas. Aš nesu aukštas, bet galvoju, kad ir mažesnio ūgio krepšininkai gali gerai žaisti. Tikiuosi, mano svajonė išsipildys.

Erikas Ligeika, 3 klasė

### Laumės dovanos

Kai aš miegojau, vieną naktį mano namuose apsilankė Laumė. Ji atnešė dovanų. Tokių gražių ir nuostabių. Ji atnešė man dovanų stebuklingą kepurę, iš kurios gali ištraukti ko tik panori. Dar ji atnešė lentelę, ne paprastą, o labai keistą – kai ant jos atsistoji, gali nusukti kur tik nori. Aš tas dovanas turiu ir saugau, labai saugau. Ar ji ateis dar kartą?

Egidijus Vaidogas, 3 klasė

### Būsiu ugniagesys

Kaip yra skaudu, kai ugnyje žūsta žmonės, gyvuliai, paukščiai. Ugnis negailestinga, naikina viską, kas pasitaiko jos kelyje. Mūsų klasės mokiniai lankėsi Kaišiadorių Priešgaisrinėje gelbėjimo tarnyboje. Mus supažindino su galinga gelbėjimo technika, apranga ir apsauga.

Norėčiau ir aš būti ugniagesiu, nors tai pavojingas, bet ir labai reikalingas darbas. Norėčiau padėti tiems, kuriuos ištinka ši skaudai nelaimė.

Matas Kurauskas, 3 klasė





### Ruduo

Atėjo Ruduo šlapias.  
Nuo medžio nukrito paskutinis lapas.  
Prasidėjo ilgi liūdni vakarai.  
Močiutei liūdna būti vienai.

### Pavasaris

Pražydo mėlynos žibutės.  
Paukšteliai grįžta iš pietų.  
Nustojo šaltas vėjas pūsti  
Ir širdžiai gera ir smagu.

Rokas Reizgys, 4 klasė



## SUKŪRIAU EILĖRAŠTUKĄ

### Žiema

Vėjas neša baltą snaigę.  
Mano rankos ją sulaukė.  
Gaudau viena, vejuos kitą.  
Žiū – trečioji jau nuskrido.

Ant pečių, ant mano veido  
Dangaus pūkas nusileido.  
Taip žaismingai, taip iš lėto  
Tarsi pranašas kalbėdų.

Ana-Marija Marusiac, 1 klasė



### Ruduo

Kaip gražu šitam miške.  
Šluojam taką su močiute.  
Kiek čia lapų įvairių,  
Nemačiau dar tiek tokių.  
O kai mišką praėjau,  
Tikrą grožį pamačiau.  
Lieptas, ežeras, antytės  
Ir... Drakonas nematytas.  
Aš supausi ant sūpynės –  
Kokios gražios pavėsinės.  
Ant suoloio pailsėjau,  
Ir namučio nuskubėjau.

Egidijus Vaidogas, 3 klasė

## Sveikiname sėkmingai besimokančius mokyklos-darželio mokinius:

Eveliną Klidziūtę  
Solveigą Belijūtę  
Roką Kanclerį  
Deimantę Karengaitę  
Arvydą Venskų  
Roką Reizgį

Justiną Venskutę  
Aną-Mariją Marusiac  
Roką Juzukonį  
Elžę Vaitkevičiūtę  
Gintarę Karengaitę  
Domą Januškevičių



## Įminkite mįsles

Čiulba ulba vyturiukas  
Mums kiekvieną rytą,  
O iš kiauro jo pilvuko  
Uodegytė kyšo.

\*\*\*

Liesas vaikelis  
Medžio švarkelis.  
Visa bėda –  
Nosis juoda.

\*\*\*

Užsikėlęs kojas  
Už ausų,  
Ant šnypštuko joja  
Virš visų.

\*\*\*

Nors pati skraidyti moka,  
Jos nepermesi per stogą.  
Nei ji gimsta,  
Nei ji auga.  
Guli sau ramiai  
Ant lauko.

\*\*\*

Raguotą kuprotą  
Kampan kai pastato, –  
Mums viską parodo,  
Pats nieko nemato.

\*\*\*

Nors aplinkui valgo, geria,  
Bruzda visas svietas.  
Įsispyręs kaip koks keras,  
Stovi – nė iš vietos.

## KALBA VAIKAI

Ant radiatoriaus šildosi katė Murka. Atbėga anūkėle ir sako:

– Močiute, močiute, einam greičiau pažiūrėti, kaip Murkytė šildo radiatorių.

\*\*\*

Išeiname pasivaikščioti. Prie lesyklėlės daug paukštelių. Ant medžio šakelės kabo lašinukai.

Aš ir sakau:

– Turbūt lašinukai sušalo.

O Miglutė ir sako:

– O paukšteliai negali jų įkąsti.

\*\*\*

Tėtis važiuoja automobiliu ir vežasi sūnelį Regimantą ir kaimynų vaikus Kristiną ir Artūrą.

Važiuojant per Strėvos tiltą, vaikai pamato plaukiojančius ančiukus. Kristina šaukia:

– Pažiūrėkit, ančiukai plaukia.

O Regimantas ir sako:

– Jūs patys žąsiukai (mat jų pavardė Žąsųčiai).

\*\*\*

Atėjo Rapoliukas su seneliu ant apsnigto ledo. Duoda anūkas seneliui kastuvėlį ir sako:

– Seneli, kaskim.

– O kodėl reikia kasti?

– Stiklo ieškokim, čiuožti noriu.

## DĖKOJAME

Visiems tėveliams ir vaikučiams, pagaminusiems lesyklėles paukšteliams.

Už pagamintus inkilėlius paukšteliams – ačiū

Gintarei ir Deimantei Karengaitėms  
Justui Bažanovui  
Matui Kurauskui  
Laurynui Peleckiui  
Arvydai Venskui

bei jų tėveliams ir seneliams.



**DĖKOJAME** tėveliams, skyrusiems 2 procentus pajamų mokesčio mokyklos-darželio reikmėms.



Redaktorės: Angelė Janonienė, Rūta Ašmenienė, Marijona Šabūnienė

Mokyklos-darželio kontaktiniai telefonai: 8 346 58256

Direktorius pavaduotoja ugdymui: 8 346 58010